
Projektas 

 Nr. TSP-4 

                                                                                                                                    2024-01-31 

  

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
 

SPRENDIMAS 

DĖL PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTO NUSTATYMO KAZLŲ RŪDOS 

SAVIVALDYBĖS KONTROLIEREI  INGAI PEČIULAITIENEI 

 

2024 m. vasario       d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 7 

punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 19 straipsnio 1 

dalimi, 20 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 2 priedu, Lietuvos Respublikos pareiginės algos (atlyginimo) 

bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatymo 3 straipsnio 1 

dalimi, Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vertinimo kriterijų įverčių aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. lapkričio 8 d. nutarimu Nr. 858 „Dėl Valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų vertinimo kriterijų įverčių aprašo patvirtinimo“, Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Nustatyti nuo 2024 m. sausio 1 d. Kazlų Rūdos savivaldybės kontrolierei Ingai Pečiulaitienei 

pareiginės algos koeficientą –  1,86 bazinio dydžio. 

2. Pripažinti nuo 2024 m. sausio 1 d. netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023 

m. kovo 9 d. sprendimo Nr. TS-33 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės kontrolierės Ingos Pečiulaitienės 

tiesioginio vadovo motyvuoto siūlymo kasmetinio tarnybinės veiklos vertinimo metu įgyvendinimo“ 

2 punktą. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiamas 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 

Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                          Mantas Varaška 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PERSONALO ADMINISTRAVIMO IR CIVILINĖS METRIKACIJOS 

SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 624 / 95 276, el. p. personalas@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTO NUSTATYMO KAZLŲ RŪDOS 

SAVIVALDYBĖS KONTROLIEREI INGAI PEČIULAITIENEI 

 

2024-01-26 

Kazlų Rūda 

 

 1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Nustatyti nuo 2024 m. sausio 1 

d. Kazlų Rūdos savivaldybės kontrolierei Ingai Pečiulaitienei pareiginės algos koeficientą. 

 2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas:  Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 7 punkte 

reglamentuota, kad Savivaldybės kontrolieriaus darbo užmokesčio nustatymas yra Savivaldybės 

tarybos išimtinė kompetencija. Nuo 2024 m. sausio 1 d. įsigaliojusios naujos redakcijos Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo (toliau – Įstatymas) 19 straipsnio 1 dalyje ir 21 straipsnio 3 

dalyje nustatyta, kad įstaigų vadovams neskaičiuojamas ir nemokamas priedas už tarnybos Lietuvos 

valstybei stažą. Įstatymo 20 straipsnio 1 dalis reglamentuoja, kad įstaigų vadovų pareiginė alga 

nustatoma pagal šio Įstatymo 2 priede iš pareigybei nustatyto pareiginės algos koeficientų intervalo, 

atsižvelgiant į savivaldybės įstaigos veiklos pobūdį, jos dydį, santykį su pavaldžiais ir nepavaldžiais 

subjektais, jos veiklos ir sprendimų galiojimo ribas, vadovaujantis Vyriausybės patvirtintais valstybės 

ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vertinimo kriterijų įverčiais.  Įstatymo 20 straipsnio 2 dalis 

nustato, kad pareiginės algos koeficiento vienetas yra Lietuvos Respublikos pareiginės algos 

(atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatyme 

nustatytas pareiginės algos (atlyginimo) bazinis dydis. Pareiginė alga apskaičiuojama pareiginės 

algos koeficientą dauginant iš šio bazinio dydžio. Nuo 2024 m. sausio 1 d. įsigaliojęs Lietuvos 

Respublikos pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo 

užmokesčiui perskaičiavimo įstatymas nustato, kad pareiginei algai (atlyginimams) apskaičiuoti yra 

taikomas pareiginės algos (atlyginimo) bazinis dydis, kuris lygus Valstybės duomenų agentūros 

paskelbtam 2022 metų vidutiniam mėnesiniam šalies (su individualiomis įmonėmis) darbo 

užmokesčiui ir yra 1 785,40 Eur. 

 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. lapkričio 8 d. nutarimu Nr. 858 „Dėl 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vertinimo kriterijų įverčių aprašo patvirtinimo“ 

patvirtintas Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vertinimo kriterijų įverčių aprašas, kuriuo 

vadovaujantis nuo 2024 m. sausio 1 d. nustatomi savivaldybių institucijų įstaigų vadovų pareiginių 

mailto:finansai@kazluruda.lt


 2 

algų koeficientai. Vadovaujantis minėto Vyriausybės nutarimo nuostatomis, Kazlų Rūdos 

savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos įvertinimas balais patenka į intervalą 8–10, pagal kurį 

Savivaldybės kontrolieriaus pareiginės algos koeficiento intervalas 1,5–2,5. 

 2023 m. gegužės 25 d. Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo pakeitimo 

įstatymo 2 straipsnio 10 dalyje nustatyta, kad valstybės tarnautojams iki šio įstatymo įsigaliojimo 

nustatyta pareiginė alga negali būti sumažinta tol, kol jie eina tas pačias pareigas. Savivaldybės 

kontrolierei Ingai Pečiulaitienei nustatytas pareiginės algos koeficientas yra 15 bazinių dydžių (BD 

iki 2023-12-31 – 186 Eur), jos priedas už tarnybos Lietuvos valstybei stažą – 19 procentų. Pareiginė 

alga su priedu už tarnybos Lietuvos valstybei stažą šiuo metu sudaro: 15×186+19 % =3 320,10 Eur 

(neatskaičius mokesčių). Perskaičiavus nuo 2024 m. sausio 1 d. Ingai Pečiulaitienei, Kazlų Rūdos 

savivaldybės kontrolierei, pareiginės algos koeficientas yra: 3 320,10:1 785,4=1,86 bazinių dydžių. 

 3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: pagal galiojančias teisės aktų nuostatas nustatyta pareiginė alga Savivaldybės 

kontrolieriui. 

 4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas. 

 6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės 

aktai: kiti teisės aktai nebus keičiami. 

 7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: priimti naujų teisės 

aktų nereikia. 

 8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Lėšos numatytos 

Savivaldybės biudžete. 

 9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: nėra. 

 10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: nėra. 

 11. Tarybos sprendimas įsigalioja: teisės aktų nustatyta tvarka. 

 12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: nėra. 

 13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: nėra. 

 

 

 

Skyriaus vedėja 

  

 

 

Stasė Pečkienė 
 
 

 

            


